
AD\810242CS.doc PE438.167v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro právní záležitosti

2009/0099(COD)

24. 3. 2010

STANOVISKO
Výboru pro právní záležitosti

pro Hospodářský a měnový výbor

k návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady kterou se mění směrnice 
2006/48/ES a 2006/49/ES, pokud jde o kapitálové požadavky na obchodní 
portfolio a resekuritizace a o dohled nad politikami odměňování
(KOM(2009)0362 – C7-0096/2009 – 2009/0099(COD))

Navrhovatel: Klaus-Heiner Lehne



PE438.167v02-00 2/5 AD\810242CS.doc

CS

PA_Legam

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Hospodářský a měnový výbor jako příslušný výbor, aby 
do své zprávy začlenil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh směrnice – pozměňující akt
Bod odůvodnění 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(5a) Platba nejméně 40 % prémií by se 
měla na přiměřenou dobu odložit. Platba 
nejméně poloviny této odložené části 
prémie by měla být provedena v akciích či 
prostřednictvím s akciemi spojených 
nástrojů úvěrové instituce nebo 
investičního podniku, a to v závislosti na 
právní struktuře dotyčné instituce. 
V případě nekótovaných úvěrových 
institucí či investičních podniků by měla 
být výplata této části odměny případně 
prováděna za pomoci jiných nepeněžních 
nástrojů. V této souvislosti má velký 
význam zásada přiměřenosti, jelikož tyto 
požadavky nemusí být vždy vhodné 
uplatňovat u malých úvěrových institucí 
a investičních podniků.

Odůvodnění

Platba odpovídající části prémií by měla být provedena na základě budoucího výkonu 
společnosti, a měla by proto být odložena a provedena někdy v budoucnu. Vzhledem k tomu, 
že akcie společnosti jsou uznávaným způsobem měření výkonnosti společnosti, měly by 
odloženou část prémií tvořit z velké části akcie. 

Pozměňovací návrh 2

Návrh směrnice – pozměňující akt
Čl. 1 – odst. 2 – písm. b
Směrnice 2006/48/ES
Čl. 22 – odst. 3



AD\810242CS.doc 3/5 PE438.167v02-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Evropský výbor orgánů bankovního 
dohledu zajišťuje, aby existovaly pokyny 
pro řádné politiky odměňování, které 
splňují zásady stanovené v bodě 22 přílohy 
V. Evropský výbor regulátorů trhů 
s cennými papíry úzce spolupracuje 
s Evropským výborem orgánů bankovního 
dohledu při zajišťování pokynů pro 
politiky odměňování pro kategorie 
pracovníků, kteří se podílejí na zajišťování 
investičních služeb a činností ve smyslu 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/39/ES ze dne 21. dubna 2004 o trzích 
finančních nástrojů.“

3. Evropský výbor orgánů bankovního 
dohledu zajišťuje, aby existovaly pokyny 
pro řádné politiky odměňování, které 
splňují zásady stanovené v bodě 22 přílohy 
V. Pokyny rovněž přihlédnou k zásadám 
řádné politiky odměňování uvedeným 
v doporučení Komise ze dne 30. dubna 
2009 o politice odměňování v odvětví 
finančních služeb1. Pokyny se budou 
vztahovat pouze na smlouvy uzavřené po 
31. prosinci 2009. Evropský výbor 
regulátorů trhů s cennými papíry úzce 
spolupracuje s Evropským výborem orgánů 
bankovního dohledu při zajišťování 
pokynů pro politiky odměňování pro 
kategorie pracovníků, kteří se podílejí na 
zajišťování investičních služeb a činností 
ve smyslu směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2004/39/ES ze dne 
21. dubna 2004 o trzích finančních 
nástrojů.“
___________________
1 Úř. věst. L 120, 15.5.2009, s. 22.

Odůvodnění

1. Směrnice by měla zohlednit stávající acquis Společenství týkající se politiky odměňování.

2. Změny, které zavádí tato směrnice, ovlivňují smlouvy mezi společností a jejími zaměstnanci. 
Aby se zabránilo narušení stávajících smluvních struktur společností, měla by se nová politika 
odměňování vztahovat pouze na smlouvy uzavřené po zahájení provádění evropské reformy 
odměňování.

Pozměňovací návrh 3

Návrh směrnice – pozměňující akt
Příloha I – bod 1
Směrnice 2006/48/ES
Příloha V– oddíl 11 – odst. 22 – písm. i

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(i) výplata velké části výrazné prémie se 
odkládá na přiměřenou dobu a je vázána 

(i) výplata alespoň 40 % prémie se odkládá 
na dobu, která není kratší než tři roky



PE438.167v02-00 4/5 AD\810242CS.doc

CS

na budoucí výsledky podniku. a která náležitým způsobem odpovídá 
povaze obchodování a rizikům s ním 
spojeným a činnostem vykonávaným 
dotyčným pracovníkem; tuto část tvoří 
alespoň z 50 % akcie či s akciemi spojené 
nástroje uvěrové instituce nebo v případě 
nekótovaných úvěrových institucí 
případně jiné nepeněžní nástroje.

Odůvodnění

Viz odůvodnění k pozměňovacímu návrhu 1.



AD\810242CS.doc 5/5 PE438.167v02-00

CS

POSTUP

Název Kapitálové požadavky na obchodní portfolio a resekuritizace a dohled 
nad politikami odměňování

Referenční údaje KOM(2009)0362 – C7-0096/2009 – 2009/0099(COD)

Příslušný výbor ECON

Výbor, který zaujal stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

JURI
14.9.2009

Navrhovatel
       Datum jmenování

Klaus-Heiner Lehne
2.9.2009

Projednání ve výboru 9.11.2009 28.1.2010

Datum přijetí 23.3.2010

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

22
2
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Raffaele Baldassarre, Luigi Berlinguer, Sebastian Valentin Bodu, 
Françoise Castex, Christian Engström, Marielle Gallo, Lidia Joanna 
Geringer de Oedenberg, Daniel Hannan, Klaus-Heiner Lehne, Antonio 
Masip Hidalgo, Alajos Mészáros, Bernhard Rapkay, Evelyn Regner, 
Francesco Enrico Speroni, Dimitar Stoyanov, Alexandra Thein, Diana 
Wallis, Rainer Wieland, Cecilia Wikström, Zbigniew Ziobro, Tadeusz 
Zwiefka

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Piotr Borys, Sergio Gaetano Cofferati, Sajjad Karim, Vytautas 
Landsbergis, Kurt Lechner, Eva Lichtenberger, József Szájer


